

***Звіт директора перед батьківською громадськістю
про роботу ЗДО № 46
за 2023/2024 навчальний рік***

На загальних зборах присутня 61 особа: від адміністрації – директор Валентина ЗІМНИЦЯ, вихователь-методист Олена АНІСІМОВА, сестра медична старша Любов ЯЦЕНКО, завідувач господарства Виржина БАБЕНКО; представник від батьківської громадськості Тетяна ГОНЧАРЕНКО, голови батьківських комітетів груп, батьки вихованців, вихователі.

Відповідно до Положення про дошкільний навчальний заклад, керівник ЗДО №46 Валентина ЗІМНИЦЯ щороку звітується про свою діяльність на загальних батьківських зборах з метою подальшого утвердження відкритої і демократичної державно-громадської системи управління освітою, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у навчальних закладах, що базується на принципах взаємоповаги та позитивної мотивації.

ЗДО № 46 працює за п'ятиденним робочим тижнем, функціонує 6 груп. У закладі визначена українська мова навчання.

Вікові групи комплектувались у серпні 2023 року, зарахування дітей відбувалось у вересні та протягом навчального року за наявності вільних місць. Станом на 30.05.2024 у закладі перебуває 131 дитина, з них – 28 дітей пільгових категорій.

Головною метою діяльності колективу ЗДО №46 є створення належних безпечних умов перебування дітей у закладі під час дії воєнного стану. Це забезпечення рівного доступу до якісної освіти, виховання особистості дитини, національна спрямованість освіти, створення доброзичливої, творчої атмосфери, де враховуються інтереси та бажання дитини, створення умов для прояву самостійності, збалансований розвиток дитини, узгодженість у її житті основних тенденцій до самореалізації, саморозвитку та самозбереження.

Педагогічний колектив продовжує проводити роз'яснювальну роботу серед батьків та громадськості щодо необхідності здобуття дітьми дошкільної освіти та можливості отримання її в різноманітних

організаційних формах.

Педкадри розподілені за групами з урахуванням освіти, педагогічного стажу та психологічної сумісності. З дітьми працюють досвідчені кваліфіковані педагоги, музичний керівник.

У закладі створені необхідні умови для перебування, повноцінного розвитку, виховання та навчання дітей дошкільного віку. Освітній процес у закладі організовувався відповідно до Базового компоненту дошкільної освіти, програми розвитку дітей від 2 до 7 років «Дитина».

Неможливо забезпечити якісний освітній процес без досягнень сучасної педагогічної науки, а саме інноваційних технологій. Для створення сучасного інноваційного простору педагогічний колектив втілює в практичну діяльність такі інноваційні технології:

- «Кольорові палички Дж. Кюїзенера»
- «Технологія фізичного виховання дітей за методикою М. Єфименка «Театр фізичного розвитку та оздоровлення дітей»»
- «Розвиваючі ігри сім'ї Нікітіних»
- «Мнемотехніка» Г. Чепурного
- «Логічні блоки З. Дьенеша»
- «Розвиваючі ігри В. Воскобовича»
- «Використання спадщини В. Сухомлинського»
- «Коректурні таблиці Н. Гавриш»
- «Інтерактивні технології» О. Пометун, Л. Пироженко
- «Танцювально-ігрова гімнастика «Са-фі-Дансе»»
- «Освіта для сталого розвитку дошкільнят»
- «STREAM-освіта» та інші.

Впровадження сучасних педагогічних інноваційних технологій було направлене на підвищення інтелектуального розвитку дошкільнят, а також дало змогу урізноманітнювати освітній процес, проводити заходи більш професійно, цікаво, творчо.

Не залишається поза увагою така форма роботи, як гурток. В ЗДО № 46 функціонували такі гуртки:

- «Мистецтво жити разом» (Лідія СЕМЕНЯКА);
- «Моя країна - Україна» (Оксана ЛЕВЧЕНКО);
- «Віконечко в природу» (Тамара ВЛАСЕНКО);
- «Буду я природі другом» (Юлія ЧЕРНІКОВА);
- «Скарбничка моралі» (Наталія ШКУРБА);
- «Фітбол-аеробіка для дошкільнят» (Оксана ОСАДЧА);
- «Казкові шахи» (Оксана ГЕЙКО);
- «Про себе треба знати, про себе треба дбати» (Юлія КОВАЛЕНКО);
- «Музична скринька» (Олена ЦИБУЛЯ).

Оскільки гуртки є додатковою організаційною формою освітнього процесу, то проводяться у другій половині дня, у час, відведений для ігор та самостійної художньої діяльності та будуються за програмами, складеними

керівниками гуртків на основі власної практики та запозиченого досвіду інноваційної педагогічної діяльності. Протягом року гурткова робота допомогла кожній дитині розкрити свої здібності, дізнатися багато нового, а також швидше розвиватися і рости здоровими, а батькам побачити весь спектр справжніх можливостей дитини і сферу її майбутніх інтересів.

У 2023/2024 н.р. На прохання батьків було організовано роботу гуртків з вивчення іноземної мови та з підготовки дітей до школи у вигляді надання додаткових освітніх послуг (ФОП Коров'яковська О.Г.).

Стан території задовільний (наявність квітників, ділянок для трудової діяльності дітей, спортивного майданчику, ігрових майданчиків для кожної вікової групи). Щорічні (восени та на весні) акти обстежень будівель є в наявності. Стан будівель, споруд та інженерних мереж задовільний. Технічні засоби навчання у задовільному стані, дотримуються умови їх зберігання. Музична зала забезпечена відповідним обладнанням. Стан харчоблоку задовільний, забезпечено технологічним обладнанням, меблями та посудом, санітарно-гігієнічні вимоги дотримуються. Обладнання медичного кабінету відповідає вимогам.

Виконання «Правил пожежної безпеки для закладів, установ і організацій системи освіти України» на достатньому рівні. Стан протипожежного обладнання задовільний, усі приміщення забезпечено вогнегасниками, термін перевірки дотримується. У закладі встановлено сучасну пожежну сигналізацію, електрогенераторну обладнано вогнетривкими дверима.

Працівниками закладу та батьками вихованців виконано такі види робіт: проведено санітарну очистку території; висаджено та приведено до належного стану клумби; відремонтовано дитячі меблі у всіх групах; облаштовувалися та оновлювалися дитячі ігрові та спортивний майданчики. У закладі Департаментом освіти та владою міста було проведено низку поточних та капітальних ремонтів: ремонт укриття (609783,00 грн), ремонт пральні (405738,00 грн), ремонт системи теплопостачання (347656,00 грн), часткова заміна електропроводки та світильників (398805,00 грн), ремонт підлоги в групі «Вишенька» (51760,00 грн).

Адміністрація закладу вела активну діяльність по залученню батьків до організації освітнього простору для малюків. Один раз на рік відбувається звітування на загальних зборах перед батьками. На вимогу батьків комітет може проводити позачергові звіти. Постійно забезпечується інформування батьків про використання благодійної допомоги шляхом розміщення відповідних матеріалів на сайті закладу та у вайбер-чатах. Так, батьками усіх вікових груп придбано шафи для зберігання інвентаря для

прибирання, а також миючих та дезінфікуючих засобів. В групі «Калинка» придбано лавки дитячі в роздягальню та чашки. Батьки групи «Веселка» облаштували «доріжку здоров'я» на ігровому майданчику, замінили сантехніку в санітарній кімнаті, забезпечили дітей конструкторами LEGO. Придбано виносні іграшки, килимки у роздягальню батьками групи «Ромашка». У групі «Сонечко» батьки відремонтували тумби на 3-ярусні ліжка, а також придбали клейонки на столи під час вживання їжі та іграшки для дітей. Батьки групи «Вишенька» зробили косметичний ремонт ігрової кімнати, придбали столовий посуд.

Повноцінне та якісне харчування є невід'ємною складовою зміцнення здоров'я дітей. Організація харчування ведеться відповідно до Постанови КМУ № 305 та нормативних документів щодо впровадження системи НАССР. Страви готуються відповідно до перспективного сезонного 4-тижневого меню. Найважливішою умовою правильної організації харчування дітей є суворе дотримання санітарно-гігієнічних вимог до харчоблоку та процесу приготування і зберігання їжі. З метою профілактики кишкових захворювань працівники суворо дотримуються встановлених вимог до технологічної обробки продуктів, правил особистої гігієни.

В закладі створені належні умови для проведення медико-профілактичних і оздоровчих заходів. Особлива увага приділяється роботі щодо зниження захворюваності вихованців. Дане питання постійно розглядається на виробничих нарадах, батьківських зборах, під час звіту керівника. Сестра медична старша проводить санітарно-просвітницьку роботу у закладі, щоденно обстежує санітарний стан приміщень та прилеглої території. Медичні огляди працівниками проходяться вчасно, ведеться контроль за проходженням медоглядів, результати фіксуються у Журналі проходження медоглядів працівниками.

Забезпечено якісне дотримання санітарно-гігієнічних вимог у приміщеннях закладу, їх виконання контролює сестра медична старша закладу.

В ЗДО постійно проводиться робота по створенню безпечних умов життєдіяльності для учасників освітнього процесу. Приміщення ЗДО повністю укомплектовані вогнегасниками (вогнегасники перевірені та заправлені). Своєчасно проводились інструктажі з питань пожежної безпеки для працівників закладу, в приміщеннях визначені відповідальні за вимоги охорони праці та пожежної безпеки, у наявності необхідні таблички. Питання дотримання вимог охорони дитинства, техніки безпеки,

санітарно-гігієнічних та пожежних норм контролюються адміністрацією закладу, підсумки контролю розглядаються під час виробничих нарад. Випадків травмування не зафіксовано. Педагогами закладу проводиться систематична робота щодо запобігання випадків травматизму серед дошкільників (згідно річного плану роботи) та просвітницька робота серед батьків.

Надається соціальна підтримка та допомога дітям пільгових категорій згідно чинного законодавства (безкоштовне харчування).

До вирішення завдань адміністрацією залучається батьківська громадськість. Представники від батьківських групових колективів контролюють всі напрямки діяльності закладу: організацію освітнього процесу, харчування, стан медичного обслуговування дітей, роботу з дітьми пільгових категорій, стан матеріально-технічної бази закладу тощо. Про підсумки контролю вони звітують під час групових батьківських зборів. Рішення про залучення благодійних батьківських внесків та визначення напрямків їх використання приймаються спільно з батьками.

Стосовно звернень громадян до керівництва ЗДО упродовж зазначеного часу, усі звернення були в усній формі, на які своєчасно надано відповіді. Директор обов'язково присутня на усіх батьківських зборах. Усі пропозиції батьків, що не суперечать нормативно-правовій базі дошкільної освіти розглядаються адміністрацією, голови батьківських комітетів також запрошуються до спільного обговорення існуючих пропозицій.

Директор

Валентина ЗІМНИЦЯ